
 C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI
Servizio Gestione Economica del Personale

_____________________________

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°  43 DEL  31/03/2011
 

OGGETTO: Applicazione  del  nuovo  Contratto  Collettivo  Nazionale  di  Lavoro  dei  Segretari

Comunali  e  Provinciali  stipulato  il  1°  marzo  2011  valido  per il  biennio  economico

2008-2009” - Errata correge determina Sett.AA.GG. n.38/2011

 

IL CAPO SETTORE

Visto il contratto collettivo nazionale di lavoro dei Segretari Comunali e Provinciali stipulato il 14

dicembre 2010 valido per il quadriennio giuridico 2006-2009 e per il biennio economico 2006-2007;

Visto   il  nuovo  contratto  collettivo  nazionale  di  lavoro  dei  Segretari  Comunali  e  Provinciali

stipulato il 1° marzo 2011 valido per il biennio economico 2008-2009;

Vista la propria determina  n.38/2011, con la quale è stato recepito il predetto contratto dei Segretari

Comunali e Provinciali stipulato il 1° marzo 2011;

Visto  l'art.3  del  CCNL dei  Segretari  Comunali  stipulato  il  16 maggio  2001  nel  quale  vengono

indicati  gli  importi  relativi  alla  retribuzione  di  posizione  da  corrispondere  ai  Segretari  Comunali  in

riferimento ai livelli degli Enti di appartenenza;

Considerato che il nostro  è un Ente  di livello B) in quanto ente fino a 65.000 abitanti;

Visto il comma 6 – art.3 del CCNL stipulato il 1° marzo 2011, che prevede il conglobamento nello

stipendio di una parte della retribuzione di posizione con decorrenza 31/12/2009 e che pertanto l'importo

della stessa diminuisce;

Che  erroneamente nella predetta determina è stato citato l'importo spettante ai Segretari Comunali

in servizio presso  Enti di Livello A che è pari ad € 21.781,93 annui, anziché l'importo spettante negli Enti

di Livello B  che è pari ad € 15.584,45, 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito;

Visto l'OREL. vigente e le LL.RR. n° 48/91, 7/92,  23/98 e 30/2000 e s.m.i.;

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e s.m.i.;

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità 

DETERMINA

Per la causale in premessa:

1)Di  rettificare la propria determina n.38/2011 riguardo il paragrafo citato in premessa dando atto che il

nuovo importo della retribuzione di posizione da corrispondere al Segretario Comunale in servizio presso

questo Ente ammonta ad € 15.584,45 annui.

2)Di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per gli adempimenti di propria competenza.

                                                       IL CAPO SETTORE

                                                                                        (Avv. Mario Picone)

                                                                                                         __________________

       

 



-SERVIZIO FINANZIARIO-
IMPEGNO                N.          ___________

LIQUIDAZIONE      N.         ___________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

 
                                                      IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                                       __________________________


